

Kaupunginhallitus 12.08.2024 § 185

§ 185

Valtuustoaloite mahdollisuudesta perustaa biodiversiteettipuisto (Kv-asia)

Valmistelijat / lisätiedot:
Kuusisto-Hjort Paula

etunimi.sukunimi@espoo.fi
Puhelinnumero 09 816 21

Päätösehdotus

Esittelijä
Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli

Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi vastauksena valtuutettu Auli Üllen, Risto Nevalinnan ja muiden 29.1.2024 jättämään valtuustoaloitteeseen biodiversiteettipuiston perustamisesta Espooseen sekä toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.

Käsittely

Päätös

Kaupunginhallitus:
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Selostus

Valtuustoaloite

Auli Ülle ja Risto Nevalinna sekä 24 muuta valtuutettua ovat jättäneet 29.1.2024 valtuustoaloitteen, jossa esitetään, että Espoo selvittää mahdollisuudet biodiversiteettipuiston perustamiseen ja etsii sille soveltuvia luontokohteita.

Vastaus valtuustoaloitteeseen

Biodiversiteettipuisto on konsepti, jolla pyritään luomaan uusia luonnon monimuotoisuuskohteita ihmisen toiminnan heikentämille alueille. Biodiversiteettipuiston pääideana on kehittää uusia tapoja luonnon monimuotoisuuden parantamisen ja harvinaisten ja uhanalaisten eliölajien vaalimiseen muun muassa luomalla ja hoitamalla uuselinympäristöjä sekä ennallistamalla luontoa. Puistot sisältävät monipuolisesti erilaisia ekologisia aiheita ja osa-alueita. Biodiversiteettipuistot perustetaan tyypillisesti ihmistoiminnan aiemmin hyvin voimakkaasti muokkaamille alueille, kuten käytöstä poistuneille teollisuusalueille tai maa-ainesten ottoalueille.

Turun Skanssiin entiselle soranottoalueelle on perustettu Suomen ensimmäinen biodiversiteettipuisto, joka toimii pilottialueena luonnon monimuotoisuuden vaalimisen menetelmien kehittämisessä. Puistoon on perustettu 21 erilaista luonnonhoidon vyöhykettä, joilla pyritään tukemaan erilaisten elinympäristöjen muodostumista paahderinteistä kosteikkoihin ja kalkkiketoihin. Toimenpiteiden toteutuksen kustannusarvio kymmenelle vuodelle on noin 450 000 euroa. Biodiversiteettipuiston kehittämiseen on

saatu rahoitusta lähes 4 miljoonaa euroa, ja hankkeessa on useita kumppaneita mukaan lukien tutkimus- ja oppilaitoksia.

Espoo-tarinan mukaisesti kaupunki laatii tiekartan luonnon monimuotoisuuden elpymiseksi ja kokonaisuheikentymättömyyden saavuttamiseksi vuoteen 2035 mennessä. Tiekartan laatimiseksi on käynnistetty Luontoviisas Espoo -työ, ja tiekartta on tarkoitus saada valmiiksi vuoden 2024 aikana. Tiekartassa nostetaan esiin parhaat käytettävissä olevat keinot luonnon monimuotoisuuden turvaamiseen ja lisäämiseen kasvavassa kaupungissa. Luonnon monimuotoisuutta parannetaan ja virkistyskäyttöä kehitetään jo nykyisellään. Käytössä olevat luonnon monimuotoisuuden parantamisen keinot on koottu Luontoviisas Espoon -työn raporttiin ”Espoon käytäntöjä luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi”. Tiekartatyön myötä uusia toimintatapoja otetaan käyttöön ja kehitetään osaksi yksiköiden perustyötä.

Ottamalla luonnon monimuotoisuus huomioon laajasti osana perustyötä saadaan suurempi vaikuttavuus kuin kohdentamalla resurssit yksittäiseen kohteeseen. Turun Skanssin kaltaisen biodiversiteettipuiston perustaminen ja ylläpito olisi iso ja pitkäaikainen prosessi, joka vaatisi erillisen projektiorganisaation ja rahoituksen. Kaupungin suunnittelu-, toteutus- ja ylläpitoresursseja on tarkoituksenmukaista kohdentaa käynnissä olevan Luontoviisas Espoo -työn toteutukseen. Sen yhteydessä seurataan myös muualla toteutettuja esimerkkejä ja sovelletaan niistä saatuja oppeja Espooseen.

Päätöshistoria

Liitteet

Oheismateriaali

- Valtuustoaloite biodiversiteettipuiston perustamisesta Espooseen

Tiedoksi